(1) Die Bekanntmachungen der Gesellschaft erfolgen im Bundesanzeiger. 

(2) Informationen an die Aktionäre dürfen auch im Wege der Datenfernübertragung 

übermittelt werden. 

Grundkapital und 

Aktien 

§ 4 

(1) Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt 529.095.195 Euro (in Worten: 

fünfhundertneunundzwanzig Millionen fünfundneunzigtausend 

einhundertfünfundneunzig Euro) und ist in 176.365.065 Aktien eingeteilt; die Aktien 

sind Stückaktien und lauten auf den Inhaber. 

(2) Der Vorstand ist ermächtigt, das Grundkapital der Gesellschaft mit Zustimmung 

des Aufsichtsrats bis zum Ablauf des 14. Mai 2030 einmalig oder mehrmals in

[...]

Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats die weiteren 

Einzelheiten der Kapitalerhöhung und ihrer Durchführung, insbesondere den Inhalt 

der Aktienrechte und die Bedingungen der Aktienausgabe, festzulegen. 

(3) Das Grundkapital ist um bis zu 115.800.000 Euro (in Worten: einhundertfünfzehn 

Millionen achthunderttausend Euro), eingeteilt in bis zu 38.600.000 (in Worten: 

achtunddreißig Millionen sechshunderttausend) Stück neue, auf den Inhaber 

lautende Stückaktien bedingt erhöht (Bedingtes Kapital 2023). Die bedingte Kapital-

erhöhung wird nur insoweit durchgeführt, wie die Inhaber oder Gläubiger von 

Options- oder Wandlungsrechten bzw. die zur Optionsausübung bzw.